
 

 

 

 

 

  

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

07 апреля 2021 года 

№ 15 

 
   

О рассмотрении ходатайств Фонда памяти 

митрополита Нижегородского и 

Арзамасского Николая и Нижегородской 

областной организации общероссийской 

общественной организации «Союз 

писателей России» о возвращении 

наименования Александро-Невская улице 

Стрелка 
 

 

 В соответствии с частью 2 Положения об увековечения памяти выдающихся 

личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, с частью 1 Порядка 

проведения общественных обсуждений по вопросам переименования площадей, улиц, 

переулков, проездов, скверов, бульваров, парков, расположенных на территории города 

Нижнего Новгорода, утвержденного постановлением администрации города Нижнего 

Новгорода от 22.02.2013 № 604, рассмотрев ходатайства Фонда памяти митрополита 

Нижегородского и Арзамасского Николая и Нижегородской областной организации 

общероссийской общественной организации «Союз писателей России» о возвращении 

наименования Александро-Невская улице Стрелка,  

 

КОМИТЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Рекомендовать городской комиссии по наименованию и переименованию 

площадей, улиц, переулков, проездов, скверов, бульваров, парков, расположенных на 

территории города Нижнего Новгорода, рассмотреть вопрос о переименовании улицы 

Стрелка в улицу Александро-Невская. 

2. Рекомендовать городской комиссию по наименованию и переименованию 

площадей, улиц, переулков, проездов, скверов, бульваров, парков, расположенных на 

КОМИТЕТ  

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ 

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ  

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ  

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ 



территории города Нижнего Новгорода, провести общественные обсуждения по вопросу 

переименования улицы Стрелка в улицу Александро-Невская. 

 

 

 

Сопредседатель Комитета, 

глава города Нижнего Новгорода 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

Сопредседатель Комитета, 

председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

О.В. Лавричев 

 


